1
Руководство по эксплуатации вертикальных центробежных
многоступенчатых насосов моделей: EVP /EVPm: 2-2, 2-3, 4-2, 2-4, 4-3, 2-5,
2-6, 4-4, 2-7, 6-3, 2-8, 2-9, 4-5, 4-6, 6-4, 2-11, 2-13, 4-12, 6H-3, 6H-4, 6H-5,
EVP4-7, EVP4-8, EVP4-10, EVP6H-6, EVP6-5, EVP6-6, EVP6H-8, EVP6-7,
EVP6-8, EVP10H-3, EVP6H-10, EVP10H-4, EVP10H-5, EVP10H-6, EVP10H-
7, EVP10H-8.
Благодарим Вас за покупку изделия нашей марки!

шт.*Производитель оставляет за собой право изменять вышеуказанную комплектацию.
3
3.1. Расшифровка обозначения.
4. Технические характеристики.
Внимание! Все параметры указаны производителем примерно, только
для ознакомления, получены при испытаниях образцов в определенных
условиях. Параметры приобретенного Вами насоса могут отличаться от
указанных, что не является признаком неисправности насоса.
4
5
6
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса. Допустимые отклонения от заявленных значений
гидравлической кривой: ±5%.
5.1. Модели EVPm2-2, EVP2-2, EVPm2-3, EVP2-3, EVPm2-4, EVP2-4,
EVPm2-5, EVP2-5, EVPm2-6, EVP2-6, EVPm2-7, EVP2-7, EVPm2-8,
 EVP2-8, EVPm2-9, EVP2-9, EVPm2-13, EVP2-13.
5.2. Модели EVPm2-11, EVP2-11.
7
5.3. Модели EVPm4-2, EVP4-2, EVPm4-3, EVP4-3, EVPm4-4, EVP4-4,
EVPm4-5, EVP4-5, EVPm4-6, EVP4-6, EVP4-7, EVP4-8, EVPm4-12,
EVP4-12.
5.4. Модели EVPm6-3, EVP6-3, EVPm6-4, EVP6-4, EVP6-5, EVP6-6,
EVP6-7, EVP6-8.
8
5.5. Модели EVP10H-3, EVP10H-4, EVP10H-5, EVP10H-6, EVP10H-7,
EVP10H-8.
5.6. Модели EVPm6H-3, EVP6H-3, EVP6H-4, EVPm6H-4, EVP6H-10.
5.7. Модель EVP4-10.
9
5.8. Модели EVP6H-5, EVPm6H-5, EVP6H-6, EVP6H-8.
6. Обобщенная схема устройства насосов.
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в
вышеуказанную конструкцию насосов в целях ее совершенствования.
№ Наименование
1. Защитная крышка крыльчатки
охлаждения.
2. Крыльчатка охлаждения.
3. Верхняя крышка мотора.
4. Подшипник.
5. Ротор.
6. Статор.
7. Пробка сливного отверстия.
8. Опора мотора.
9. Фланец.
10. Прокладка.
11. Сальник.
12. Диффузор.
13. Крыльчатка.
14. О-образное уплотнительное кольцо.
15. Основание (суппорт).
16. Корпус насосной камеры.
17. Крышка пускового конденсатора.
18. Держатель кабеля.
19. Зажим кабеля.
20. Клеммная панель.
21. Пусковой конденсатор.
10
7. Пример схемы установки насоса.
    Правильная установка насоса.            Неправильная установка насоса.
№ Наименование № Наименование
1. Фильтр. 5. Пробка сливного отверстия.
2. Обратный клапан. 6. Пробка заливного отверстия.
3. Входной трубопровод. 7. Водопроводный кран.
4. Соединитель.
7.1. Установочные размеры.
Модель A(мм) B(мм) C(мм) D(мм) E(мм) F(мм)
Однофазный